[42v-43r/r] 
(articuli dati super differentia mansi siti in villa rospani olim 

recti per dominicum Bobic)
primo. Quod fuit et est de iure et consuetudine antica a longo 

et longissimo tempore observata in villa rospani inter venerabilem 
capitulum aquilegiea seu dominos de capitulo et homines de ipsa 
villa rospani massarios ipsius capituli seu dominorum de capitulo. 
Quod mansi et possessiones seu terre eiusdem capituli transire de-
bent et transeunt de herede in heredem et non possunt nec consue-
verunt bauferri uni et lob cari alteri presertimc ad preiudicium heredis 
illius massarii qui primus regebat mansum seu terram illam capituli.

item quod mansus ille quem olim tenebat ad affictum domi-
nicus Bobic de rospano a domino decano aquilegensi fuit et erat 
bene in ordine et bene ac sufficienter cultus et laboratus tunc tem-
poris quando idem dominus decanum ipsum mansum abstulit dicto 
dominico et locavit iohanni dominici Zhiani. et item etiam fuit et 
erat ab annis tribus, quatuor, quinque et pluribus proxime preteritis 
et citra.

item quod de predictis ita fuit et est notorium et publica vox et 
fama presertimd in villa rospani.  

a aquilegiensem con –nsem depennato. b-b corretto su precedente scriptio indecifra-
bile. c aggiunto nel margine sinistro e segnalato con apposito segno di rimando, nel 
testo e di lato. d –s(er) corretto su altra lettera indistinguibile.
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e

[ante 1303 ottobre 5, cividale]

testo della petitio riportata inserta supra, doc. 8.

L’angolo superiore destro è caduto a causa dell’umidità che compromette 
la lettura del rimanente margine superiore e di buona parte di quello destro.

Nel margine inferiore, su una sola riga: salvo iure adendi (sic), minuen-
di, corrigendi et cetera.

Si vedano supra, docc. 8 (riguardante la presentazione della petitio) e 40 
(riguardante l’emissione della sentenza), tenendo presente che tutte le registra-
zioni dal n. 8 al n. 41 sono relative ad una stessa causa.

Tra parentesi tonde e in carattere minore è riportata l’integrazione della 
parte mancante del documento come da suindicato doc. 8. 

[51v]
(in dei nominec. nos Gregorius Biffa archipresbiter montissilicis reverendi 

patris domini ottoboni dei gratia sancte sedis aquilegensis patriarche vicarius 
generalis, de causa et questione inter andream trivisanum de veneciisd agentem ex 
parte una et odoricum notarium de utino procuratorem et procuratorio nomine 
minici filius condam domini nicolay de Budrio defendentem ex altera coram no-
bis diutius agitata auctoritate ordinaria cognoscentes in qua quidem causa prefatus 
andreas libellum sive petitionem exhibuit infrascriptam coram) 
vobis […] 
reverendi patris et domini o(ttoboni) dei [gratia patriarche]
aquilegensis vicario proponit et dicit [andre]
as trivisanus de veneciis [quod cum] 
dominus nicolaus de Budrio bone memorie omniaa maleablata per 
eum et suam gentem ordinaverit in suo ultimo testamento resti-
tui per dominum dominicum filium suum et dictus dominus do-
minicus iuraverit sicut adimplere; unde cum per ipsum dominum 
nicolaum et suam gentem eidem accepti fuerint panni colorati ad 
valorem quingentarum lib(rarum) veron(ensium), quatuor boves 
valentes quatuor marchas denariorum et ceperit quemdam suum 
puerum nomine trent pro quo puero seu pro redemptione ipsius 
acceperit octo centum libr(as) veron(ensium), petit quatenus pre-
dicta sibi restitui facere velitis prout in suo testamento ordinavit per